
－ 60－

信達樽井線改良事業
砂川樫井線新設事業
乳幼児医療助成事業
防災用広報システム整備事業
交通安全対策事業

新家地区　地区計画区域整備事業
樽井駅前地区の整備
第5次総合計画策定
行財政改革の推進
財政の健全化

729
100
64
47
54

―
―
―
―
―

24,585 26,529 51,114

農 　 業
（17年 ただし※は19年）
工 業
（17 年）
商 　 業

（19年・速報）

総農家数 総農家の世帯員数 農業産出額※

事業所数 従業者数 製造品出荷額

事業所数 従業者数 年間商品販売額

744戸 2,674人 162千万円

230所 4,052人 636億円

621所 4,905人 994億円

606人
（9.3人/人口千人）

537人（8.2人/人口千人）

362人（5.5人/人口千人）

175人（2.7人/人口千人）

69人（1.1人/人口千人）

16. 4. 1

17. 4. 1

18. 4. 1

19. 4. 1

都市平均

97.9

98.1

98.3

99.5

99.2

谷　　外嗣 大森　和夫

（20. 11. 1現在）

20 20 24.10.27
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（67才）

中谷　　弘

第4期 任期22. 5.21

（20. 9. 2現在）

（20. 4. 1現在）

（1）平成20年度主要施策

水・緑・夢あふれる生活創造都市

林昌寺大護摩供（１月）、ＡＢＣまつり（４月）、秋まつり（１０月）

61,688 18,801

64,152 20,709

64,683 21,751

64,807 22,546

17. 10. 1（国調）
12. 10. 1（国調）
17. 10. 1（国調）
20. 9. 1（推計）

1,366

0.8

18.6

97.0

※17国調

756 2.8
7,333 27.1
18,245 67.3

27,101

（1）産業構造（17国調）

副市長

行政区域面積（19. 10. 1現在）

市街化区域面積（20. 3. 31現在）

48.48
1,302



【07.3】

【91.7】

19,558 100.0

9,507 48.6

1,993 10.2

1,624 8.3

4,132 21.1

1,293 6.6

19,473 100.0

11,828 60.7

5,355 27.5

3,926 20.2

2,546 13.1

1,674 8.6

1,674 8.6

892 4.6

（ ）早期健全化基準、【 】都市平均

－ 61－

19年度
18年度
17年度

19,558 19,473 63 4 0.5 11,630
18,774 18,710 60 △ 70 0.5 11,748
20,305 20,169 130 79 1.1 11,406

19年度 18年度 17年度

18,774 100.0 20,305 100.0

9,046 48.2 9,259 45.6

2,106 11.2 2,186 10.8

1,733 9.2 1,795 8.8

3,548 18.9 3,849 19.0

1,197 6.4 1,781 8.8

18,710 100.0 20,169 100.0

11,635 62.2 12,237 60.7

5,506 29.4 6,113 30.3

3,671 19.6 3,459 17.2

2,458 13.1 2,665 13.2

1,316 7.0 2,008 10.0

1,316 7.0 2,008 10.0

1,272 6.8 1,950 9.7

（19年度）

△ 87

△ 914

―

―

0

0

4ha

10,389

9,507 2,596 674 3,270 2,035 1,718 1,099 4,852

（100.0％） （27.3％） （7.1％） （34.39％） （21.4％） （18.1％） （11.6％） （51.03％）

84.85％ 91.3％ 99.6％ 92.9％ 76.2％ 76.2％ 99.4％ 80.4％

（19年度）

74.0

95.7

3.2

100.0

100.0

98.7

11.5

50.5

（19年度）

11園（9） 11校（11） 4校（4）

1館（1） 4館（4） 1館（1）

（19年度）

1館（1） 1箇所（1） 0箇所（0） 1球場（1）

7所（5） 8所（1） 6所（0） 9所（1）

7院〈1,173床〉（0〈0〉） 59所（1）

（19年度）

財 政 力 指 数

経常収支比率％

公債費負担比率％

起債制限比率％

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

0.830

98.5

14.8

10.5

0.815

99.6

18.0

14.8

都市平均

1,866百万円

23,399百万円

（19年度）

実質赤字比率％

連結実質赤字比率％

実質公債費比率％

将来負担比率％

― （13.03）

― （18.03）

11.5

193.8

※（ ）内は泉南市立

73.4

96.1

5.9

100.0

100.0

99.8

37.5

87.3


